

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CACHECOL BORDADO	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTÓFOLI LTDA ME	83.235.754/0001-58	360,00	UN	6,38	2.296,80
MASSA BISCUIT	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	39,00	KG	11,4872	448,00
VIDRO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	11,00	UN	0,50	5,50
CARIMBO.	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	7,50	7,50
IMÃ EM MOEDA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	34,00	UN	0,10	3,40
ESTECAS NUMERADAS 48 FLS	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	4,00	8,00
BOLEADOR	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	UN	2,00	6,00
POTE MIÇANGA GRANDE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	1,50	1,50
ESPIRAL ALUMINIO COM 10 UNIDADES	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	2,50	5,00
IMÃ EM TIRA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	2,50	5,00
MOLDE SILICONE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	11,00	UN	4,2955	47,25
TINTA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	7,00	UN	2,7429	19,20
KIT FOLHAS	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	9,25	9,25
VIDRO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	20,00	UN	2,50	50,00
LEMBRANCINHA BISCUIT	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	16,60	16,60
EXTRUSORA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
MOLDE SILICONE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	UN	4,50	18,00
ROLO MARCADOR	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	10,50	10,50
VASO PLASTICO	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	UN	1,85	7,40
ESPIRAL	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	2,50	5,00
TINTA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	2,60	2,60
MASSA DE MODELAR.	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
SILICONE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	1,50	1,50
CREME	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RAMAIS E PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	156,00	156,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	37,38	149,52
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	65,53	131,06
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	224,00	UN	7,10	1.590,40
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UN	20,59	185,31
PASSAGENS DE PONTRE ALTA DO NORTE A FRAIBURGO	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	23,37	70,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	63,64	127,28
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	32,54	195,24
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	18,02	54,06
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	73,48	440,88
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CONCORDIA	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	42,665	170,66
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - ITAJAI/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	56,75	113,50
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A JOAÇABA	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	30,75	92,25
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE-SC À GASPAR-SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	50,84	101,68
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	41,88	125,64
TREINAMENTO	ANA MARIA DOS SANTOS	629.782.419-34	1,00	UN	650,00	650,00
LENTE P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	13,00	PAR	42,5385	553,00
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	5,00	UN	51,00	255,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	CX	24,40	48,80
CESTA BASICA_2	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	UNI	72,00	2.520,00
BATATA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,81	KG	2,99	11,39
TOMATE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,094	KG	3,99	4,37
CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,58	KG	2,85	21,60
REPOLHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	2,60	15,60
SACO PARA LIXO 30L C/ 50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	1,49	2,98
LARANJA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	44,538	KG	1,89	84,18
ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	1,98	3,96
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	LT	1,95	70,20
GAS DE COZINHA 13 kg.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UN	42,50	42,50
GIZ BRANCO TIPO ESCOLAR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CX	1,20	1,20
CADERNO DE DESENHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	UN	2,49	49,80
EXTRATO DE TOMATE 870g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	LATA	5,59	11,18
FOSFORO 4 MAÇO COM 10 CAIXINHAS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
CARNE MOIDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,296	KG	7,99	98,25
SUCO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	40,00	UN	0,85	34,00
CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,89	KG	1,99	3,76
MAMÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,951	KG	2,99	68,62
BISCOITO 800GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	PCT	4,39	57,07
BANANA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,48	KG	1,29	19,97
MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	26,409	KG	2,49	65,76
CHÁ COM 10 SAQUINHOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	CX	1,85	12,95
SAL 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	0,98	0,98
FERMENTO PARA BOLO 250 gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UN	4,89	4,89
MARGARINA COM SAL 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	POTE	2,99	8,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/3

CNPJ: 95.991.287/0002-56
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	5,99	5,99
BISCOITO 600gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCT	4,39	13,17
OLEO DE SOJA 900 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	LATA	2,99	11,96
DOCE DE FRUTAS 900G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	5,19	15,57
OVO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	DUZI	3,25	13,00
ARROZ 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	8,99	8,99
FILTRO 103 C/40 UNID.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UN	2,39	9,56
DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	VIDR	1,25	2,50
DESINFETANTE 2 lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	3,69	7,38
CAFE 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCT	6,49	51,92
APONTADOR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	0,50	2,50
GIZ DE CERA COM 12 CORES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	2,80	8,40
COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	28,015	KG	3,79	106,18
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UN	7,10	78,10
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	20,59	102,95
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/C-SC - SÃO CRISTOVÃO DO SUL	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	2,96	5,92
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	18,02	90,10
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,961	UN	63,64	124,82
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	73,48	293,92
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	37,38	74,76
					Total Geral ---->	12.466,25